
i boc.cantabria.esPág. 16704

MIÉRCOLES, 12 DE JUNIO DE 2019 - BOC NÚM. 112

1/2

C
V

E-
20

19
-5

26
5

  

       3.CONTRATACIÓN ADMINISTRATIVA
   AYUNTAMIENTO DE COLINDRES

   CVE-2019-5265   Anuncio de licitación, procedimiento abierto, para la adjudicación de 
la concesión administrativa de uso privativo de albergue y cafetería 
en la Casa de los Maestros. Expediente 862/2019.

   De conformidad con el acuerdo de Junta de Gobierno Local de fecha 9 de mayo de 2019, 
por medio del presente anuncio se efectúa convocatoria del procedimiento abierto, atendiendo 
a la oferta económicamente más ventajosa, con un único criterio de adjudicación, para la ad-
judicación de la concesión administrativa de uso privativo del ALBERGUE Y CAFETERÍA sitas 
en la Casa de los Maestros de Colindres, y califi cado como bien de dominio público, conforme 
a los siguientes datos: 

 1. Entidad adjudicadora: AYUNTAMIENTO DE COLINDRES: 
 a) Organismo: JUNTA DE GOBIERNO LOCAL. 
 b) Dependencia que tramita el expediente: SECRETARÍA. 
 c) Obtención de documentación e información: 
    1. Dependencia: Secretaría del Ayuntamiento 
    2. Domicilio: C/ Alameda del Ayuntamiento, 1. 
    3. Localidad y Código Postal: Colindres, 39750. 
    4. Teléfono: 942 674 000. 
    5. Telefax: 942 674 588. 
    6. Correo electrónico: secretaria@colindres.es 
    7. Dirección de internet del Perfi l de Contratante: www.contrataciondelestado.es 
    8. Fecha límite de obtención de documentación e información: 28 días naturales a contar 

desde la publicación del anuncio en el BOC. 
 d) Número de expediente: 862/2019. 

 2. Objeto del contrato: 
 a) Tipo: Concesión de uso privativo de dominio público. 
 b) Descripción del objeto: ALBERGUE DE PEREGRINOS Y CAFETERÍA CENTRO DE MAYORES. 
 c) División por lotes y número de lotes/unidades: No. 
 d) Lugar de ejecución/entrega: Casa de los Maestros de Colindres: 
    1. Domicilio: Calle Heliodoro A. Fernández, 27. 
    2. Localidad y Código Postal: Colindres - 39750. 
 e) Admisión de Prórroga: Un máximo de dos años. 
 f) CPV (Referencia de Nomenclatura): 
    - 55210000-5 Servicio de albergue juvenil. 
    - 55330000-2 Servicios de cafetería. 



i boc.cantabria.esPág. 16705

MIÉRCOLES, 12 DE JUNIO DE 2019 - BOC NÚM. 112

2/2

C
V

E-
20

19
-5

26
5

 3. Tramitación y procedimiento: 
 a) Tramitación: Ordinaria. 
 b) Procedimiento: Abierto. 
 c) Criterios de Adjudicación: Mejora al alza del canon de la concesión: Hasta un máximo de 

100 puntos. 

 4. Valor estimado del contrato: 4.000,00 euros. 

 5. Presupuesto base de licitación: 
 a) Importe Neto euros: 1.000,00 euros/anuales. 
 IVA: no sujeta (artículo 7.9 de la Ley 37/1992, de 28 de diciembre, del Impuesto sobre el 

Valor Añadido). 
 Importe total euros: 1.000,00 euros/anuales. 

 6. Garantía exigidas: 
 Provisional: 2% del valor del dominio público objeto de ocupación. 
 Defi nitiva: 5% del valor del dominio público objeto de ocupación. 

 7. Requisitos específi cos del contratista: 
 a) Clasifi cación, en su caso (Grupo, Subgrupo, Categoría): No. 
 b) Solvencia económica y fi nanciera, y solvencia técnica y profesional, en su caso: No. 
 c) Otros requisitos específi cos: No. 
 d) Contratos reservados: No. 

 8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación: 
 a) Fecha límite de presentación: 30 días naturales a contar desde la publicación en el BOC. 
 b) Modalidad de presentación: Presencial. 
 c) Lugar de presentación: 
    1. Dependencia: Registro General del Ayuntamiento de Colindres. 
    2. Domicilio: Alameda del Ayuntamiento, 1. 
    3. Localidad y Código Postal: 39750 Colindres. 
 d) Admisión de variante: No. 

 9. Apertura de ofertas: 
 a) Dirección: C/ Alameda del Ayuntamiento, 1. 
 b) Localidad y Código Postal: Colindres y 39750. 
 c) Fecha y hora: se comunicará vía fax a los licitadores. 

 10. Gastos de Publicidad: hasta un máximo de 200,00 euros. 

 Colindres, 31 de mayo de 2019. 
 El alcalde en funciones, 

 Javier Incera Goyenechea. 
 2019/5265 


		Gobierno de Cantabria
	2019-06-07T10:02:00+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




